Online (Síncrono e Assíncrono - via plataforma exclusiva). 

1.4. Carga Horária: 2 (duas) horas-aula por encontro. 

1.5. Competência Atribuída: Competências Comportamentais (Saúde e Qualidade de Vida, Liderança, Rela-
cionamento Interpessoal, etc.). 

2. DAS VAGAS E PÚBLICO-ALVO 

2.1. Vagas: 1.780 (mil setecentos e oitenta) vagas online. 

2.2. Público-Alvo: Magistradas, magistrados, servidoras e servidores ativos e aposentados, estagiários e ter-
ceirizados do Tribunal de Justiça do Estado de Roraima - TJRR. 

3. DA INSCRIÇÃO E ACESSO  

3.1. Procedimento de Pré-Inscrição: